
Anlage 1 RMV-VAB-ÜT  01.01.26

VAB-RMV-EURO-PREISLISTE
Preise in Euro brutto; gültig ab 01.01.2026

Fahrkartenart Kundengruppe Info zum Vertrieb Preisstufe (räumlicher Geltungsbereich)

02 03 04 05 06 17
Einzelfahrscheine
Einzelfahrt Erwachsene Regelpreis 3,75 4,50 6,90 11,50 16,00 20,50
Einzelfahrt Kinder * Regelpreis 2,20 2,65 4,10 6,85 9,55 12,25

Tageskarten
Tageskarte Erwachsene 7,30 8,80 13,50 22,40 31,20 40,00
Tageskarte Kinder * 4,30 5,15 8,00 13,40 18,60 23,90
Gruppentageskarte  5 Personen Erw. und Kinder 12,40 14,90 22,50 38,30 43,90 56,00

Wochenkarten
Wochenkarte Erwachsene 26,90 34,30 52,00 69,70 87,10 104,40
Wochenkarte Auszubildende 21,30 27,10 41,10 55,10 68,80 82,50

Monatskarten
Monatskarte Erwachsene 91,40 116,60 176,70 237,00 296,00 355,00
Monatskarte Auszubildende 72,20 92,10 139,60 187,20 233,80 280,50

Jahreskarten
Jahreskarte übertr./persönlich Erwachsene 12 x Abbuchung 883,20 1.126,20 1.707,00 2.289,60 2.859,60 3.429,60
Jahreskarte übertr./persönlich Erwachsene 1 x Zahlung 865,50 1.103,70 1.672,90 2.243,80 2.802,40 3.361,00

Zuschlagkarten
Zuschlagkarte Woche Erw. und Kinder 12,10 15,40 23,40 31,40 39,20 47,00
Zuschlagkarte Monat Erw. und Kinder 41,10 52,50 79,50 106,70 133,20 159,80
Zuschlagkarte Jahr Erw. und Kinder 12 x Abbuchung 400,20 511,20 773,40 1038,60 1.296,60 1.555,20
Zuschlagkarte Jahr Erw. und Kinder 1 x Zahlung 392,20 501,00 757,90 1017,80 1.270,70 1.524,10
Einzelzuschlag Erw./Kinder je Fahrt 1,80 2,00 2,90 4,70 6,60 8,40
* Kinder von 6 bis 14 Jahre einschließlich


